社会資本整備審議会 道路分科会 九州地方小委員会（令和５年度第１回）

議事概要

１．日  時

 令和５年６月１９日（月）  １６：３０～１７：１５

２．場  所

九州地方整備局（福岡第二合同庁舎） １０階第５会議室

（福岡県福岡市博多区博多駅東２－１０－７）

３．出席者

〈委員長〉

円山 琢也 熊本大学 大学院先端科学研究部 教授

〈委員〉

池内 比呂子 一般社団法人 九州経済連合会 理事

（株）テノ．ホールディングス 代表取締役社長

石橋 知也 長崎大学大学院 工学研究科 准教授

嶋本 寛 宮崎大学 工学教育研究部 社会環境システム工学科 准教授

戸田 順一郎 西南学院大学 商学部 商学科 教授

原口 唯 （株）YOUI 代表取締役

松永 千晶 福岡女子大学 国際文理学部 環境科学科 准教授

４．議事内容

【中九州横断道路 熊本
くまもと

北
きた

～下
しも

硯
すずり

川
かわ

】

・中九州横断道路 熊本北～下硯川における計画段階評価について、当小委員会

として対応方針（案）は妥当と判断する。

以上